IV. JULGAMENTO:  

Em face da análise das proposta apresentadas, verificamos que a que apresentou a melhor proposta 
para a administração pública foi à empresa BARROS ARAGÃO LTDA-ME, CNPJ nº 14.738.772/0001-
30, com o valor total de R$ 7.175,00 (sete mil cento e setenta e cinco reais), o que reforça a 
compatibilidade com o art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 

Marcella Costa de Souza Lins 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Assunto: Autorização de Dispensa de Licitação para contratação de empresa para

[...]

termos descritos abaixo: 

Objeto:“Contratação de empresa para  aquisição de extintores e acessórios para suprir a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Buerarema/BA .”  

Contratado: BARROS ARAGÃO LTDA-ME  CNPJ Nº 14.738.772/0001-30 

Valor Total: R$ 7.175,00( sete mil cento e setenta e cinco reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao ato, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021. 

BUERAREMA-BA, 28 de novembro de 2025.

[...]

Objeto:“Contratação de empresa para  aquisição de insumos odontológicos para suprir a 
demanda das Unidades de Saúde da Família da Secretaria Municipal de Saúde de 
Buerarema/BA .”  

Contratado: PFL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  CNPJ Nº 30.960.128/0001-68 

Valor Total: R$ 17.845,80(dezessete mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta 
centavos) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao ato, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021. 

BUERAREMA-BA, 28 de novembro de 2025.